
 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 30 

 
Riunione del 20 aprile 2005   

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI   PRESIDENTE 
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO COMPONENTE 
             - Avv. Antonio   AMATO       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria   

21.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- LUIGI CARUSO, n.q. di Presidente C.S.C. CASAL DE’                          

PAZZI 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- letti gli atti ed esaminati i documenti. 
- rilevato che la qualità di Presidente rivestita dal Caruso nell’ambito 

del CSC Casal de’Pazzi, conferisce allo stesso la rappresentanza del 
sodalizio, così da dovere egli rispondere dei comportamenti 
illegittimamente assunti nell’ambito dell’attività federale del sodalizio 
medesimo; 

- rilevato che il potere di delega al Gavirati costituisce un atto 
meramente interno al Sodalizio ed invalido ad opporre alla 
Federazione, in ragione delle contestazioni mosse all’attività del 
Sodalizio; 

- che l’esercizio del potere di delega conferito al Gavirati e peraltro da 
quest’ultimo confermato, riduce il profilo di responsabilità del Caruso 
rispetto alla posizione del Gavirati, relativamente al mancato 
adempimento di quanto disposto nel lodo arbitrale del 26-09-02, non 
essendo rimasta provata l’intenzionalità del Caruso a non volervi 
adempiere: 

P.Q.M. 
 

infligge a Caruso Luigi , n.q. di Presidente del C.S.C. Casal de’ Pazzi la 
sospensione da ogni attività federale per mesi 3 (tre). 

Affisso il 2 maggio 2005 
                                     
   ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 

 




